国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

乌税稽罚告〔2024〕105号

新疆物达物流有限公司（纳税人识别号：91650109670238632U）:
对你单位（地址：新疆乌鲁木齐市米东区广兴西街1169号27幢一单元1201室）的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第六十三条、第六十四条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实、理由、依据及拟作出的处罚决定

（一）违法事实、理由及依据

你单位2017年1月取得乌鲁木齐市生隆达石油物资有限公司已证实虚开的增值税专用发票14份，发票代码：6500161130，发票号码：00438584~00438597，开票金额1,367,521.32元，税额232,478.68元，价税合计1,600,000元。你单位已计入成本，税前扣除。

根据《中华人民共和国企业所得税法》（2017年中华人民共和国主席令第64号）第五条、第八条、《中华人民共和国企业所得税法实施条例》（2007年中华人民共和国国务院令第512号）第二十七条、《国家税务总局关于加强企业所得税管理的意见》（国税发〔2008〕88号）及《企业所得税税前扣除凭证管理办法》（国家税务总局公告2018年第28号）第十二条、第十六条之规定，应调增你单位2017年企业所得税应纳税所得额1,367,521.32元。

你单位本次应补缴城市维护建设税、教育费附加以及地方教育附加2017年合计28,050.18元。根据《中华人民共和国企业所得税法》（2017年中华人民共和国主席令第64号）第八条之规定，应调减你单位2017年应纳税所得额28,050.18元。根据《自治区国家税务局关于印发<小型微利企业所得税减免管理办法（试行）>的通知》（新国税发〔2008〕165号）第三条及《财政部 国家税务总局关于进一步扩大小型微利企业所得税优惠政策范围的通知》（财税〔2015〕99号）之规定，检查调整后，你单位2017年不符合企业所得税减免优惠条件。

你单位2017年申报应纳税所得额为-72,423.77元，经检查调整后应纳税所得额为1,267,047.37元，应补缴企业所得税316,761.84元。

上述事实有已证实虚开通知单、确认虚开发票清单，资金发票匹配表，你单位与乌鲁木齐市生隆达石油物资有限公司资金回流情况表，取自金税三期税收管理系统的你单位注册信息资料、申报资料等证据证实。

（二）法律依据及拟作出的处罚决定

你单位以支付手续费、资金回流的方式取得虚开的增值税专用发票，抵扣增值税进项税额，税前多列支成本，造成少缴企业所得税316,761.84元的事实成立。根据《国家税务总局关于纳税人取得虚开的增值税专用发票处理问题的通知》（国税发〔1997〕134号）、《国家税务总局关于<国家税务总局关于纳税人取得虚开的增值税专用发票处理问题的通知>的补充通知 》（国税发〔2000〕182号）之规定，你单位取得虚开的增值税专用发票行为，符合《中华人民共和国税收征收管理法》（2015年中华人民共和国主席令第49号）第六十三条第一款关于偷税的界定，应定性为偷税。根据《中华人民共和国税收征收管理法》（2015年中华人民共和国主席令第49号）第六十三条第一款之规定，拟对你单位2017年应补缴的企业所得税处百分之五十的罚款,即158,380.92元。

二、你单位有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、若拟对你单位罚款10000元（含10000元）以上，或符合《中华人民共和国行政处罚法》第六十三条规定的其他情形的，你单位有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起五个工作日内向我局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局

            2024年10月16日
- 2 -

- 1 -